
Dobrá zpráva pro Pražany 
 
Zdroj: Pražský deník 
Datum vydání: 26.4.2010 
Podtitulek: Dobrá zpráva 
Odkaz: http://www.prazsky.denik.cz/ 
Ročník: 5 
Číslo: 97 
Strana: 1 
Autor: čtk 
Rubrika: Titulní strana 
Oblast: Regionální deníky - Praha 

Praha - Večer a v noci v pátek 28. května otevřou své brány stovky kostelů a modliteben. Akci Noc 
kostelů, která vznikla před pár lety v Rakousku, si loni poprvé vyzkoušeli lidé z brněnské a plzeňské 
diecéze. Letos se k ní přidaly i ostatní. Například v Praze a okolí se otevře nejméně padesátka kostelů 
různých křesťanských církví. Kostely i některé kláštery přichystaly pro návštěvníky netradiční program, 
komentované prohlídky při svíčkách, výtvarné dílny pro děti nebo třeba prohlídku pamětních knih 
farnosti. Lidé se podívají i do kostelů a klášterů, kam by se jinak nedostali. Otevře se třeba kostel 
Panny Marie Andělské u kláštera kapucínů na Hradčanech. Seznam všech kostelů zapojených do 
projektu je na stránkách www.nockostelu.cz. 

  

 


